ELEGIARVM

Laus tibi sit nato, sit honos, & gloria, semper,
 Cuius adoptati nos bonitate sumus,
 Rursus ut æterno regno, uitâq; fruamur,
 Quæ trucidis imperio mortis adempta fuit.
 Quin itidem Patri sit honos & gloria, cuius
 Munere tu nobis natus es, atq; datus.
 Nec non Spiritui sit honos & gloria Sancto,
 Virgine conceptus filius unde Dei es.
 Per tua te uerò cunabula, dulcis Iesu,
 Per tua te supplex uiscera sancta precor,
 Si te corde pio colimus, bella impia bella
 Discute, quæ nostro tempore mota fremunt:
 Aspice nos propius summi patris unica proles,
 Daq; tui nobis agnitione frui.
 Et licet hoc grauius te nos offendimus æuo,
 Tu tamen Emanuel, tu bonus esse uelis.
 Est pueris breuis ira bonis placabilis ætas,
 Hæc faciliè offensam deposuisse solet:
 Tu nobis igitur placabilis omnibus esto,
 Quo melior non est natus in orbe puer.

AD PHILIPPVM BVCCHERUM
 Alberti Cardinalis & Archiepiscopi
 Moguntini
 Medicum.

ELEGIA III.

Cum

Cum mihi se præsent faciles in carmine Musæ,
 Que noua sit forsân caussa Philippe rogas:
 Cur magis historiæ, quàm carminis, autor, haberi
 Posthabito tandem nunc Helicône uelim.
 An, quia nulla manent hoc tempore præmia uates:
 Me sacri titulum uatis habere pudet?
 Non ita: nam dulces amplector, ut ante, Camœnas:
 Et plus Aonia me nihil arte iuuat.
 At modo plana dedi numeris quod scripta solutis,
 Non leuis authoris iussa uerenda sequor.
 Scilicet armipotens hoc me Germania uatem
 Historico filo texere iussit opus.
 Est gelidas inter ualles, lucumq; silentem,
 Herbidus ad Viadri rauca fluenta locus:
 Hic ego dum sedeo nemoralibus abditus umbris,
 Blandaq; consueto carmina more cano:
 Ecce gerens frameam dextra, parmamq; sinistra,
 Fœmina castrensi uenit amicta sago.
 Atq; ita, pone metum: neq; enim, licet arma feramus,
 Martia nos tecum bella geremus: ait.
 Illa ego sum genitrix magnorum clara uirorum,
 Vrbs quibus imperium nunc Tyberina dedit.
 Incluta Teutonicis qui gentibus indidit heros
 Nomina, me natus matre Tuisito fuit.
 Multa quidem gessi diuersum bella per orbem:
 Multaq; sunt armis parta trophœa meis.
 Ipsa meos illuc deduxi inuicta colonos,
 Qua rapido spumans amne Garumna fluit.

E L E G I A R V M

Ipsa Calidonij incussa bella Britannis,
 Anglorumq; recens nomen habere dedi.
 Quid loquar Hunnorum durissima regna? quid urbes
 Hesperias? nostrae quas domuere manus.
 Hei sed iniqua mihi fors hunc inuidit honorem,
 Clara uoluminibus ne mea gesta forent.
 Ec quibus Aeneadum non uiuit gloria chartis?
 Graecia praecones est quot adepta suos?
 At mea laude caret uirtus: quia nemo notauit
 Res, nisi scriptorum barbara turba, meas.
 Haud tamen indignor, meritis fraudata quod olim
 Laudibus, & nullo nomine clara fui:
 Tum populus nostri de stirpe Tuistonis ortus,
 Nil minus, eloquij quam studiosus, erat.
 Non sacra Musarum, sed martis castra, colebat,
 Tempora non doctis artibus ulla dabat.
 Culta sed haec postquam studijs effloruit aetas,
 Quod merita careo laudis honore, queror.
 Namq; meos quanquam multi nunc inter alumnos,
 Facundae docta Palladis arte ualent,
 Quamuis eloquij praestantem dotibus aequent
 Cecropium latio cum Cicerone senem:
 Nullus in his peragit nostrae praeconia fame,
 Nec patriae curat facta referre suae:
 Tu nisi quod tenero cecinisti carmine nuper
 Praelia Caesaribus facta Sabine meis.
 Ergo per Aonij te fontis amabile nomen:
 Te per Apollineas, quas colis, oro deas:

Vt pa=

Vt patriæ dignas ad sydera tollere laudes
 Primus, & historici munus obire, uelis :
 Quamuis impariter iunctos deducere uersus
 Aptius, inq; pedes cogere uerba, queas.
 Aspice Pontanum, Sebetida cuius ad undam
 Nobilis historicum Musa recepit onus :
 Nonne senis calamo Patauini, bellica scripsit
 Gesta? licet melior carminis author erat.
 Nec tamen immensa rerum te mole grauabo :
 Tantum clara tui temporis acta refer.
 Quantas ediderit me Carolus auspice strages,
 Gallica dum regnis expulit arma suis :
 Egerit & capto quantum de rege triumphum,
 Aurea qui clypeo lilia trina gerit :
 Utq; rebellantem Tyberim superarit & Arnun :
 Depulerit Libyca uictor ut urbe Scytham :
 Duxerit Algeræ quantas ad littora classes
 Maurus ubi rapido sole perustus agit.
 Deniq; quam celeri uirtute subegerit hostem,
 Freta Sicambrorum quo duce terra fuit.
 Hæc precor intexas uicturis gesta libellis :
 Teq; sinas patriæ, quæso, mouere preces.
 Si tamen aut precibus minus, aut pietate moueris,
 Acre tibi calcar fama perennis erit.
 Nam bene si longa de posteritate merentur,
 Condere quos patriæ non piget acta sue :
 Hæc, quibus historiam referes, patriæq; triumphos
 Scripta, tibi quantum sunt paritura decus?

E L E G I A R V M

Desierat. coepi : faciam matrona quod optas :
 Et praestabo libens omne quod ipsa iubes.
 Illud enim quanquam nostris est uiribus impar,
 Haud tamen impositum ferre grauabor onus.
 Nec meus egregia conatus laude carebit,
 Nam pius est patriæ facta referre labor.
 Vix ea fatus eram, per opacæ deuia syluæ,
 In sua bellatrix illico castra redit.
 Ergo opus aggrediens, primis exordia cepi
 Rebus, ab extincto Cæsaris huius auo,
 Gallus ut ipse sibi desponderit orbis habenas,
 Mortuus imperij cum moderator erat,
 Carolus eximia uirtutis & indole princeps,
 Ut sit in Augusta sede locatus aui.
 Hæc modo complexi paruo sumus acta libello,
 Cætera quo referam grande uolumen erit.
 Vnica nunc rerum tutela Philippe mearum,
 Hoc opus auspicio nominis edo tui,
 Qui mihi cum tali sis foedere iunctus amoris,
 Taurica uix nostram soluat ut ara fidem,
 Inter honoratos merito tu primus amicos,
 Ingenij debes munus habere mei.
 Hoc igitur læto, quo conuenit, accipe uultu :
 Hoc tibi sinceri pignus amoris habe.
 Quin & contigerint ubi mollia tempora sandi,
 Fac tuus ut Princeps hæc monimenta legat,
 Eius in hoc fiunt etiam præconia scripto,
 Laudatiq; frequens nominis extat honos :

Nempe

Nempe quod is fuerit suffragatoribus auctor,
 Liligero Regi ne sua sceptrā darent :
 Tradere sed mallent ut Cæsaris illa nepoti,
 Teutona ne patrium perderet ora decus.
 Quod nisi tam constans ac prouidus ipse fuisset,
 Publica res quantis nunc foret aucta malis ?
 Legibus orba suis Germania, turpiter esset
 Iussa sub externi principis ire iugum :
 Quiq; feris Scythiæ cum gentibus impia iunxit
 Fœdera, Cæsareas Gallus haberet opes.
 Ipsius æternas igitur testantia laudes,
 Exhibeas illi scripta legenda uelim.
 Sic triplices ducant tibi stamina longa sorores,
 Sic tua sit felix sospite prole domus :
 Sic, alter ueluti Podalirius, arte medendi
 Languida mortifera corpora tabe leues.